1- Historique et domaine d’activité  

La société Générale Maritime « GEMA » issue de la restructuration de la CNAN, créée en 

1987 sous l’appellation de « ENCATM », a pris sa dénomination actuelle en 1991. 

Elle est constituée en Société par actions au capital social de Sept cent cinquante million de 

Dinars (750.000.000,00 DA) détenu à 100% par le Groupe Algérien de Transport Maritime 

(G.A.T.MA). 

Son siège social est situé au 02, Rue JAWAHARLAL NEHRU (ex. BEZIERS) Alger. 

Elle est inscrite au centre national du registre de commerce sous le numéro 99 B 8576. 

• Effectif

[...]

- Une fois le démarcheur effectue l’opération d’achats, il revient avec le bon d’achat du 

fournisseur et le résidu éventuel de la monnaie. 

- Le résidu est remis à la caisse, et est mentionné sur son bon de caisse initial avec la 

signature du caissier. 

- Les dépenses en espèces sont plafonnées à hauteur de vingt cinq mille dinars 25.000,00 

da, par opération. 

4- Brouillard de caisse régie 

Le brouillard de caisse régie enregistre par ordre chronologique tous les flux en espèces 

des encaissements provenant des alimentations et des sorties d’argents pour dépenses. 

- Il est tenu par le caissier et arrêté chaque fin de mois en chiffres et en lettres.